

Fauldning af Directionens Brev af 11<sup>te</sup> d. m. til  
 Vorstauderskabet for Højskolen auser underskuden det  
 for Aligt. saavel mod sig selv, som mod Hr. Kandidat Bøgh  
 at meddele den endte Direction endel aldeles nødvendig  
 Oplysninger i den anførte Sag. Jeg har nu fulgt  
 Hvilket i Directionens Skrivelser, nemlig underkastet Sa-  
 ggen gjentagne, rolig og findig Overveelse. Derud maa  
 jeg end anse sig selv, for mit Brevs Lygde, og an-  
 seelmodig til at lade det tilende.

Underlommen i Højskolen, Raater, blev ikke,  
 som Directionen synes at tro, afledt af os, men  
 dog selv sin Af-Ånd, fordi Vorstauderskabet vi meden op-  
 fjede Jaws, som vi fjiter, omvendte Ordning. Der  
 det da talte Bøgh til mig og bad mig anbefale sig  
 til den lille Lørrpost - 150 Sp. aarlig for 22 Eimers  
 Undererning ingentl. - ikke det halve af hvad Højskolens  
 Lørr som i den. Det var ikke Næpotisme fra min  
 Side). Som den blev i Familienordet skal snaktes, saavel  
 jeg af et Brev til mig fra Hr. Adm. Brömel:) det be-  
 græder mig til at opfynde Bøghs bestadna Puster. Jeg  
 Jaaber Directionen hender mig og maa, at B. ikke er det  
 første unge Menneske, jeg har bestroet mig for færdig  
 at gøre de. Derfor som Paas i normen Sørfod til mig,  
 hender man dog vel ikke forlangt at jeg skulde være som  
 imod. Min Overbæmsning om, at som, trods sine  
 Umuligheder, i en Idole, som alle den Undererning  
 skær med Hvirv og Hraal, med den som godt af mid Det;-  
 mit længe Hjendstak til Jaws Godmodighed, Jaws mulegn  
 Omgang med og Kjærlighed for Børn; - Jaws Underernings-  
 Talent. Som den som i flere Orde som givet Jaws;- Jaws  
 videlige Skæbner og endelig Jaws egen Overbæmsning om  
 at som man ikke som nogen l. jeg hender intet Læst  
 og dult af som:) som Omlørdning til at jeg anbefalder som.  
 Hr. Schröder Jaws altid - det vidste jeg - samt imod at som  
 en Hender til Medhjælper, og jeg som med mig med som den  
 en for den Hender som ofte intolent Indbilledt og dult  
 ikke Jaws længe mindre, end mangen forstandig, indendret  
 Mand til at indvise Smaabørn, (men Ad: Jos B. hender  
 jeg de modfærdige Lørrskaber;-) som vi skete at Sch: Jaws  
 tale om D. 5 Umuligheder, saa indvise man vi om, da  
 sigst sagde, at B. ønskede sine Lørrpost, om Sch: ombalte det







Jag ofkost eldfen Linien for Sch: og Jan er villeg til,  
næst paafordres, at underbringe dem. Vem for sig  
som sagt, uforvarende og paa flere Maader sandt, men  
intet fundt, altså Lunden gævede B. til Mieserid. Jno:  
fra men nu sin løse Sjæle om B's vidunderlige eller  
åbrydte for dem sig, hvilke nu som en Directionen  
for Dem? Schröder er for dem ~~ikke~~ hjemkomme.

Den 18<sup>de</sup> J. M. fik jeg et Brev fra min Modersbror, Hr.  
Admiral Brömel, hvis Brevindhold er "at jeg fra forældrene,  
foruden B. 5 emngængende samt imod Jans Afsættelse, som Loven,  
men altså af Henset for mig, Proprietær, altså fordi jeg havde  
at B. i en Brev, hvor Dispositionen er for <sup>gæld</sup> og altså Jans  
Mangel paa Henset er med dem som jeg finder, som sin  
Omtanke til Jans Omtanke, og at jeg fandt bemærket at B.  
til sin Forbunden som ligeså godt, såme er Anden; men til:  
lige ~~ikke~~ for, at om med Lige. Lunden finder sig Liefvord  
med Jan, vil ~~ikke~~ ikke rigtig, Dispositionen er imod B. og som  
nu er bort." Da jeg fandt faar det nok overordede Brev,  
som jævnlig bedrøvede mig og min Kammerat fik jeg atter  
til Sch: forat ~~ikke~~ mig om, Jno: ender ~~ikke~~ B. —  
"Jno: er ~~ikke~~ muligt, sagde Sch:, at man vil også Dem  
"ja? for er jo intet paaforde — ~~ikke~~ gaar Brev med B. —  
"Jeg for jo sagt Dem, at ikke nu næste af alle Børnenes  
"Løder og Møder for faldt at ~~ikke~~ Brev om B. — nu Jan  
"jo faar Loven med siden Jans Afsættelse; — med man  
"dog sin forfaldt sig vilig og er forvarende sig — udforske  
"saar jeg ~~ikke~~ for ingen Nød." — At jeg efter nu  
fanden ~~ikke~~ samtale med Hr. Schröder, maatte altså  
Hr. Brömel's Brev, hvor ~~ikke~~ til Brevning faldt: "Jeg  
"anser ~~ikke~~ for Helt, sagde Hr. Brögel ~~ikke~~ os, at  
"Løder sig tilbage. Jan ~~ikke~~ ~~ikke~~ os i den fængslede  
"Nødvendighed at opgive Jan. Blevet skuer Jans Brevning  
"Løder i Brev, saa vil ingen sige sin Børn ud af Brev:  
"nu; ingen vil ~~ikke~~ at opgive nu Løder Brev; Dispositio:  
"man vil blive ~~ikke~~ og ~~ikke~~ Løder tilbage? til sin  
"gamle Gang" — for Brevning af en afkøbt Indbudsning:  
Løder, man ~~ikke~~ ~~ikke~~ af ~~ikke~~ vilig og ~~ikke~~  
Løder sig, for jeg ~~ikke~~ indvillig. Jeg fortog mig  
da i et Brev til Hr. Brömel, hvis Indføde jeg maatte an:  
de, Jan med ~~ikke~~ Dispositionen ~~ikke~~ med, at med  
Jan om Dispositionen ~~ikke~~ Ord, og ~~ikke~~ ~~ikke~~ ~~ikke~~  
agtig for Jan at ~~ikke~~, som tale for Brev. Opi:  
nionnen, tilføjer sig. Lunden ~~ikke~~ ~~ikke~~, men jeg  
for dog paa min ~~ikke~~ ~~ikke~~ Løder Lødermandring og for



Jant Ulymmt Samment med Landviter; at Jant Complexer,  
som legges og gaaes over, Jant jeg udført i mit Barm  
til Brømel, men finder det ikke passende, Jant at give  
Lager skue.

Min Mening om modus procedendi i skuen Dag  
Jant jeg omrøber i Jant; skuen Løsningsmaade Jant jeg  
brøgt, og omrøber min Dag til Directionens og min  
to Madforstanderens Omrøber og indlige Afgjørelse;  
jeg Jant ingen Dnal mere over. Af den anden Directi-  
ons betændte Humanitet og Kærlighed menter jeg  
Det til Døgtes Anordning.

Jeg befører ikke at forfælle den anden Direction om,  
at jeg føler lige saa meget, lige saa orligt, som nogen af  
mine Medlemmer for Kvaliteten af Dnal. Det er jo saa  
naturligt, at jeg Jant Medlemmer af den, og, efter i  
30 Aar at Jant Løst skue Janta Janta, indfæstet,  
maa Jant Janta skue Løst. - Ved Døgtes uend-  
elig skal den forfaabentlig ikke Jant noget til, -  
ikke gaar glip af det tarvelske Løst eller nogen om-  
den Løst. Det er det noget tingt i Jant  
mig, min at Jant nu og alle Jant tilbage i Kolen,  
at Løst med en Jant, nu Jant Døgt, Jant  
naturligvis ikke Jant Jant mig det. Min gamle  
Kallager og Jant nu alle Løst; - Kolen tol-  
der blandt den Mand, der Jant at Jant  
og bringe Kolen til sin Løstpunkt; - jeg  
Jant Jant den Jant nu Løst af Jant Døgt,  
jeg Jant Jant den indbrødt Polignone <sup>men</sup> men ind om  
Denne alle. Jeg Jant Løst med Løst Møde,  
der bidrager Løst, Jant med Løst Døgt, og  
Jant Løst Jant for Kolen.

Bergen, d. 27<sup>de</sup> April. 1836

Arbejdet  
L. Lager.

S. T.

Directionen for Kolen  
i Bergen.